
  

 
 

EDIÇÃO N.° 01/2022 
Unidade: Campus Boa Vista 

Publicado em 08 de abril de 2022 
Portarias n.° 01 a n.° 10/2022 - DG-CBV/IFRR 

 
 

Campus
Boa Vista

Roraima

INSTITUTO
FEDERAL



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 01/2022  

Publicado em 08 de abril de 2022 

Presidente da República: Jair Messias Bolsonaro 
Ministro da Educação Interino: Victor Godoy Veiga 
Secretário de Educação Profissional e Tecnológica: Tomás Dias Sant´Ana 
Reitora do IFRR: Nilra Jane Filgueira Bezerra 
 
 
Pró-Reitor de Administração: Emanuel Alves de Moura 
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional: Sivaldo Souza Silva 
Pró-Reitora de Ensino: Aline Cavalcante Ferreira 
Pró-Reitora de Extensão: Roseli Bernardo Silva dos Santos 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação: Romildo Nicolau Alves 
 
 
Diretora-Geral do Campus Boa Vista: Joseane de Souza Cortez 
Diretora-Geral do Campus Novo Paraíso: Vanessa Rufino Vale Vasconcelos 
Diretora-Geral do Campus Amajari: Pierlangela Nascimento da Cunha 
Diretor-Geral do Campus Boa Vista Zona Oeste: Isaac Sutil da Silva 
Diretor do Departamento Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação do Campus Avançado 
Bonfim: Moacir Augusto de Souza 
 
Setor responsável pela publicação do Boletim de Pessoal e de Serviços no Campus Boa Vista: 
Coordenação de Comunicação Social 
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 01/2022  

Publicado em 08 de abril de 2022 

O Boletim de Pessoal e de Serviços do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima é 
destinado a dar publicidade aos atos e aos procedimentos formais desta instituição. 
 
 
Referências:  
 
- Lei 4.965/1966, de 5 de maio de 1966. 
Dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do Poder Executivo e dá outras 
providências. 
- Decreto n°. 4.520/2002, de 16 de dezembro de 2002. 
Dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União e do Diário da Justiça pela Imprensa Nacional da 
Casa Civil da Presidência da República, e dá outras providências. 
- Resolução n°. 274, de 16 de setembro de 2016. 
Dispõe sobre os critérios e procedimentos para organização e publicação do Boletim de Pessoal e de 
Serviços no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima. 
 
 
* O conteúdo dos textos publicados neste Boletim de Pessoal e de Serviços é de responsabilidade dos 
setores/unidades emissoras dos documentos.  
 
  



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS BOA VISTA 
DIREÇÃO GERAL 

 

Av. Glaycon de Paiva, nº 2496 - Pricumã, Boa Vista (RR)  
Boletim de Pessoal e de Serviços do Campus Boa Vista n.º 01/2022  

Publicado em 08 de abril de 2022 

ÍNDICE 

 

ATOS DA DIREÇÃO-GERAL ...................................................................................................... 5 

PORTARIA 01/2022 a 10/2022 - DG-CBV/IFRR, de 12/01 a 27/01/2022..................................................5 

 

 
 

  
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 1/2022 - DG-CBV/IFRR, de 12/01/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

                     

Art. 1.º Autorizar o afastamento dos colaboradores, abaixo relacionados, para participar de reunião com
a equipe responsável pelas orientações para inscrições no Vestibular para o Curso de Licenciatura em
Matemática, na modalidade a distância, ofertado pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Roraima – IFRR/Campus Boa Vista, em parceria com a Prefeitura Municipal de Mucajaí,,
conforme descrição abaixo:

COLABORADORES PERÍODO MUNICÍPIO

Ana Beatriz Ludgero Gicquel;
Robermilton Sant Anna de Oliveira Rodrigues

04/01/2022
08h às 12h

Mucajaí-RR

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 12/01/2022 12:09:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

124680

6b188d76e3



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 2/2022 - DG-CBV/IFRR, de 12/01/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como Gestores da execução do
Contrato n.º 15/2021, firmado com a empresa SERV TEL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS EIRELI-ME, CNPJ/MF sob o n° 18.803.244/0002-59, 33.911.466/0001-06, e do
Contrato n.º 16/2021, firmado com a empresa DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELLI, CNPJ/MF
sob o n° 31.709.675/0001-38, referente à aquisição de equipamentos e materiais para impressão, para
atendimento ao público no Departamento de Registros Escolares, na Coordenação de Almoxarifado e
Patrimônio e na Coordenação de Comunicação Social do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Roraima/Campus Boa Vista, conforme consta no Processo n.º 23229.000152.2021-76.

Gestor Titular: BARONSO LUCENA FERREIRA (3004528) 
Gestor Suplente: CARLOS FELIPE ROCHA CARNEIRO (1920787)

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 12/01/2022 12:10:08.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

124683

0013cb87df



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 3/2022 - DG-CBV/IFRR, de 12/01/2022 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

                     

Art. 1.º Constituir a comissão responsável pela avaliação de estágios dos alunos do Curso Técnico em
Enfermagem do IFRR/Campus Boa Vista, referente ao ano letivo de 2022.1 e 2022.2, a ser composta
pelos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

- JANIMERE SOARES DA SILVA (Coordenadora do Curso)
- JOSIAS NEVES RIBEIRO

- LUCIANE WOTTRICH

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 12/01/2022 12:10:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

124684

c139490584



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 4/2022 - DG-CBV/IFRR, de 12/01/2022 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

                     

Art. 1.º Constituir a comissão responsável pela elaboração do Calendário Acadêmico 2022 do
IFRR/Campus Boa Vista, a ser composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro:

- TOMÁS ARMANDO DEL POZO HERNÁNDEZ
- ANANIAS NORONHA FILHO
- ÂNGELA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA
- ARNÓBIO FERREIRA DA NOBREGA
- CARLOS FELIPE ROCHA CARNEIRO
- EDILACY DA SILVA SAMPAIO
- LARISSA JUSSARA LEITE DE BRITO SOMBRA
- MARILDA VINHOTE BENTES
- MARLUCIA SILVA DE ARAÚJO
- MIDIÃ RODRIGUES FERREIRA
- NATALIA SILVA RODRIGUES 
- RODRIGO VIANA BEZERRA
- TALLES DINO MONTEIRO FIGUEIREDO

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 12/01/2022 12:11:03.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

124687

51cecfbeea



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 5/2022 - DG-CBV/IFRR, de 18/01/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

                     

Art. 1.º Autorizar o afastamento dos colaboradores, abaixo relacionados, para ir aos polos de ensino
regularizar pendências documentais dos Estágios Supervisionados I e II, bem como tratar do ENADE,
AACC e TCC 2 juntamente aos alunos e tutores do curso de Licenciatura em Ciências Biológicas,
modalidade a Distância, conforme descrição abaixo:

COLABORADORES PERÍODO MUNICÍPIO

Paulo Sérgio Rodrigues da Silva

Simone Lopes de Almeida

19/01/2022 - 07h30 as 19h
São Luiz-RR;
Caracaraí-RR

20/01/2022 - 07h30 às 16h Normandia-RR

24/01/2022 - 18h às 22h Mucajaí-RR

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 18/01/2022 12:51:00.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 18/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

125317

228821cf6d



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 6/2022 - DG-CBV/IFRR, de 24/01/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como equipe de planejamento,
referente à contratação de serviços de vigilância armada, diurna e noturna, e agente de portaria
compreendendo o fornecimento de mão de obra, de uniformes, de materiais e de equipamentos, para
atender o Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima,
conforme Processo 23229.000057.2022-53.

- TATIANE CRISTINA DE JESUS (SIAPE 1601380)
- RODRIGO CAMPOS MORAIS (SIAPE 2295767)

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 24/01/2022 13:00:45.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

125534

4016c792c5



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 7/2022 - DG-CBV/IFRR, de 26/01/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

                     

Art. 1.º Retificar a PORTARIA 3/2022 - DG-CBV/IFRR, de 12/01/2022, que constitui a comissão
responsável pela avaliação de estágios dos alunos do Curso Técnico em Enfermagem do
IFRR/Campus Boa Vista, referente ao ano letivo de 2022.1 e 2022.2, a ser composta pelos servidores
abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, conforme descrição abaixo:

Onde se lê:

- JANIMERE SOARES DA SILVA (Coordenadora do Curso)
- JOSIAS NEVES RIBEIRO

- LUCIANE WOTTRICH

Leia-se:

- JANIMERE SOARES DA SILVA (Coordenadora do Curso)
- JOSIAS NEVES RIBEIRO

- LARISSA JUSSARA LEITE DE BRITO SOMBRA

- LUCIANE WOTTRICH

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 26/01/2022 12:22:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

126119

856d851bb0



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 8/2022 - DG-CBV/IFRR, de 26/01/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

                     

Art. 1.º Retificar a PORTARIA 279/2021 - DG-CBV/IFRR, de 01/12/2021, conforme descrição abaixo:

Onde se lê:

Art. 2.º Designar a colaboradora ADALGISA FIGUEIRA MORAES, CPF 654.032.402-25, para exercer a
função de Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemática na modalidade EAD, do Programa
Universidade Aberta do Brasil-UAB/CAPES.

Leia-se:

Art. 2.º Designar a colaboradora ADALGISA FIGUEIRA MORAES, CPF 654.032.402-25, para exercer a
função de Coordenadora do Curso de Licenciatura em Matemática na modalidade EAD, do Programa
Universidade Aberta do Brasil-UAB/CAPES, a contar de 20/01/2022.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 26/01/2022 12:23:17.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

126123

bf41640c16



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 9/2022 - DG-CBV/IFRR, de 26/01/2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

Art. 1.º Designar a coordenadora local do Exame Nacional de Acesso (ENA) e  os membros da Banca
Examinadora da IA IFRR/CBV para o ENA - 2021 do mestrado ProfEPT.

- Dra. MARCIA BRAZÃO E SILVA BRANDÃO  - Coordenadora Local do ENA da IA IFRR - CBV e
membro da banca examinadora (SIAPE 1466799)
- Dra. DANIELI LAZARINI DE BARROS - membro da banca examinadora (SIAPE 1854486)
- Dra. FABIANA LETÍCIA SBARAINI - membro da banca examinadora (SIAPE 1612824)
- Dr. MARCOS ANDRE FERNANDES SPOSITO - membro da banca examinadora (SIAPE 2338116)

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 26/01/2022 12:23:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

126124

91d4d5e741



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA

PORTARIA 10/2022 - DG-CBV/IFRR, de 27/01/2022 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Portaria n.º 1235/GR, de 18 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 22 de
dezembro de 2020, Seção 2, resolve:

                     

Art. 1.º Constituir a comissão responsável pelo Processo Seletivo de Estudantes e Professores para a
oferta, em parceria com a Prefeitura Municipal de Mucajaí, dos Cursos de Licenciatura em
Matemática e Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão e Ensino em Saúde no contexto Regional,
modalidade a distância, a ser composta pelos servidores e colaboradores abaixo relacionados, sob a
presidência do primeiro:

- TOMÁS ARMANDO DEL POZO HERNÁNDEZ
- ANA CLAUDIA LUIZ BORGES BARROS
- CLEIDIANE SILVA VIANA
- EDILACY DA SILVA SAMPAIO
- KARLA SANTANA MORAIS
- ISABEL SORNBERGER PAULICHI
- LIVIA RODRIGUES DA SILVA
- SIMONE DE FREITAS CHACON
- SOLANGE ALMEIDA SANTOS
- YANY DUARTE COSTA 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joseane de Souza CortezJoseane de Souza Cortez, DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV)DIRETOR GERAL - CD0002 - DG-CBV (CBV), em 27/01/2022 12:58:31.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/01/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

126186

51ef9b80b8


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

